


Nuevas broca sierras bimetálicas ADVANCED de M. K. MORSE.  Nuestra última innovación en corte reemplaza a 
todas las broca sierras bimetálicas actuales de MK MORSE con un diseño simple y optimizado exclusivo de MK MORSE.

CORTAN MAS RAPIDO
Que las de nuestros competidores...

       más rápido en lámina de
       Acero Inoxidable 304 calibre 16

       más rápido en tableros de
       Madera de ½" (13mm) de espesor

       más rápido en placa de acero suave
       de ¼" /6mm) de espesor

 

Visite nuestra página: MKMORSE.COM para más soluciones de corte PREMIUM

t	 Fabricadas con acero M42 para cortar madera, metales me
 canizables, plástico, aleaciones de acero inoxidable, madera con clavos
t	 Diseño de diente patentado para realizar cortes más rápidos
t	 La nueva tapa reduce la vibración y el descentrado
t	 La pared lateral es más gruesa y resistente para un corte
 más limpio y centrado
t	 Mayor profundidad de corte que las brocas estándar
 ahora de 1-15/16" (49.2mm)
t	 Con dos ranuras laterales para facilitar la extracción del bocado
t	 Pintura exterior mate que reduce la fricción con las paredes
t	 Se requiere de árbol (mandril broquero) por separado

¡LaMejor
BROCA SIERRA BIMETÁLICA 

del mundo!
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HOJAS DE SEGUETA
CURVAS PARA SIERRA SABLE

BIMETALICASDISCOS DE CORTE DIAMOND EDGE

39%
10%

12%



10 6" (152mm) RBAC610T05 405409 5/TARJETA

14 6" (152mm) RBAC614T05 405416 5/TARJETA
18 6" (152mm) RBAC618T05 405423 5/TARJETA

10 9" (229mm) RBAC910T05 405430 5/TARJETA
14 9" (229mm) RBAC914T05 405447 5/TARJETA
18 9" (229mm) RBAC918T05 405454 5/TARJETA

10 12" (305mm) RBAC1210T05 405461 5/TARJETA
14 12" (305mm) RBAC1214T05 405478 5/TARJETA
18 12" (305mm) RBAC1218T05 405485 5/TARJETA

La forma en curva exclusiva de la segueta
para sierra sable SParc® cambia los ángulos de inclinación

del diente para realizar un corte más agresivo sin
sacrificar el tamaño del diente.

¿POR QUÉ LA SEGUETA PARA SIERRA SABLE SParc?
APLICACIONES:

Perfiles metálicos de 
hasta ¼” de espesor y 
madera con clavos

FORMA EN ARCO
Elimina el arrastre constante del diente en la
superficie proporcionando mayor vida útil a la
segueta para sierra sable

INCREMENTO DEL ANGULO
DE CORTE DEL DIENTE

Disminuye el calentamiento de la hoja y mejora la 
resistencia del diente

DISPONIBLE EN 10/14/18 DIENTES POR 
PULGADA EN LARGOS DE 6", 9" Y 12"

Seleccione su segueta para sierra sable para que
cumpla con las especificaciones de su proyecto.

CORTAN MAS RAPIDO QUE LAS
SEGUETAS RECTAS PARA SIERRA SABLE TRADICIONALES!

TECNOLOGIA DE LA CURVA

¡Los dientes se mantienen en la segueta por más 
tiempo y realizan el corte más RÁPIDO !

SEGUETAS PARA SIERRA SABLE 

La forma en curva exclusiva de la segueta
para sierra sable SParc® cambia los ángulos de inclinación

del diente para realizar un corte más agresivo sin
sacrificar el tamaño del diente.

¡Los dientes se mantienen en la segueta por más 
tiempo y realizan el corte más RÁPIDO !

Visite nuestra página: MKMORSE.COM para más soluciones de corte PREMIUM

 DISCOS DE CORTE DIAMOND EDGEBIMETALICAS ADVANCED BIMETALICAS

DIENTES 
POR

PULGADA
LARGO MODELO No. No.

DE PARTE
CANTIDAD/
EMPAQUE



14 12" (305mm) HHB1214 362146 100/CAJA

18 12" (305mm) HHB1218 362184 100/CAJA

24 12" (305mm) HHB1224 362245 100/CAJA

¡Estás hojas se  FLEXIONAN con una
gran CURVATURA sin romperse para realizar 

un corte más seguro y tienen una
MAYOR DURACIÓN!

¿POR QUE MORSE?
USOS:

Para cortar madera, 
plástico, metales
mecanizados, tubo
conduit, tubería de
acero inoxidable,
hierro angular, tubería 
de cobre, materiales 
estructurales y más.

LOS DIENTES SON SOMETIDOS A UN 
TRATAMIENTO TERMICO

Este tratamiento le da a la segueta un filo más
duro para realizar un corte más rápido

LA HOJA ES DE CUERPO RECTO
Lo que proporciona una mayor
resistencia a la segueta 

SU CONSTRUCCIÓN ES BIMETÁLICA
(dientes con 8% de cobalto adheridos
al cuerpo de la segueta)

Lo que le da una larga vida
Más resistencia al calentamiento y al desgaste
Y una gran flexibilidad para evitar que se rompa 
durante el uso

Visite nuestra página: MKMORSE.COM para más soluciones de corte PREMIUM

LARGA DURACION t CORTE MAS RÁPIDO 
RESISTENTES AL CALENTAMIENTO Y EL DESGASTE

HOJAS DE SEGUETA
BIMETALICAS

TODAS ESTAS HOJAS SON DE ½" (13mm) DE ANCHO X 0.025" (.0562mm) DE ESPESOR

HOJAS DE SEGUETA
CURVAS PARA SIERRA SABLE

BIMETALICAS ADVANCED  DISCOS DE CORTE DIAMOND EDGE

DIENTES
POR

PULGADA
LARGO MODELO No. No.

DE PARTE
CANTIDAD/
EMPAQUE

¡Estás hojas se  FLEXIONAN con una
gran CURVATURA sin romperse para realizar 

un corte más seguro y tienen una
MAYOR DURACIÓN!



FEATURES & BENEFITS

MKMORSE .COM •  Phone :  (800)  733-3377

PREMIUM SAWING SOLUTIONS

PATENT PENDING
TOOTH SET DESIGN
• Optimized to Remove Material Faster

NEW CAP
• Reduces Runout and Vibration

PREMIUM M42 HIGH SPEED STEEL
CUTTING EDGE, 8% COBALT
• Over 2X the Life of Our AV Model

CUTTING DEPTH
• Increased 18% Over Our AV Model

HEAVY DUTY .050 SIDE WALL
• For Greater Stability

NEW SIDE SLOT
• Increased Leverage for Faster, Easier Slug Removal

NEW EXTERIOR RED COATING
• Reduces Side Wall Friction for Efficient Cutting

The ALL-NEW Advanced
Bi-Metal Hole Saw by Morse
Our latest sawing innovation
replaces all current Morse
bi-metal hole saw solutions into
one, simple optimized powerhouse.

Introducing...

THE Best PERFORMING
BI-METAL HOLE SAW
Anywhere!



SIMPLIFIED, MORE CUSTOMER-FRIENDLY LINE

Diameter PREVIOUS
Model Number

NEW
Model Number Part # Package Type

Inches mm

ADVANCED BI-METAL Hole Saw
1-3/16" 30 AV19 MHS19 177191 Boxed

1-3/16" 30 TA19 MHSA19C 116190 Blister Pack

CARBIDE TIPPED
1-3/16" 30 AT19 MHST19 157193 Boxed

CARBIDE GRIT
1-3/16" 30 ATCG19 MHSG19 216197 Boxed

NEW Part Numbers and Package Offerings

HERE’S WHAT YOU NEED TO KNOW...

NEW Advanced Bi-Metal Hole Saws
t Offered with and without attached arbor

t Available in New Boxed Packaging
    and New Blister Packaging up to 4"

t MHS indicates Arbor less Hole Saw
    MHSA indicates Arbor Attached

t ALL KITS OVERHAULED and include
    NEW MHS product and Packaging

TESTING... External Testing - Nine (9) Global Sites / Testing Against Five (5) Competitors

CUT TIME

Morse
Competitors

Avg. Cut Time
(Seconds)

DOWN TO FIVE
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39%  in 16 G 304 Stainless

10 %  in 1/2" OSB Wood

12 %  in 1/4" Mild Steel Plate

MA24 MA34 MA35 MA35PS MA45PS

NEW Arbor Part Numbers and Offerings
NEW

Model Number Part # PREVIOUS
Model Number Shank/Thread Fits Saws

Pilot Bit Size
(MAPD3)

Pin Drive?

MA24 139007 M24K, M24 1/4" / 1/2-20 9/16" – 1-3/16" 3-3/32" —

MA34 139014 M34, M44, M44K 3/8" / 1/2-20 9/16" – 1-3/16" 3-3/32" —

MA35PS 139021 M35PS 3/8" / 5/8-18 1-1/4" – 6" 3-3/32"

MA45PS 139038 M44K, M45, M45P, M46PS, M55P 7/16" / 5/8-18 1-1/4" – 6" 3-3/32"

MA35 139045 NEW 3/8" / 5/8-18 1-1/4" – 6" 3-3/32" —



NEW MORSE HOLE SAW
(No Arbor Attached) AV MK AD

NEW
Model

NEW
Part

NEW
Model

NEW
Part

Old
Model

Old
Part

Old
Model

Old
Part

Old
Model

Old
Part

Size mm BOX CLAM

9/16" 14 MHS09 177092 MHS09C 178099 AV09 170093 MK09 168304

5/8" 16 MHS10 177108 MHS10C 178105 AV10 170109 MK10 168311

16MM 16 MHS105 177511 MHS105C 178518 AV105 175104 MK105 168328

11/16" 17 MHS11 177115 MHS11C 178112 AV11 170116 MK11 168335

3/4" 19 MHS12 177122 MHS12C 178129 AV12 170123 MK12 168342 AD12 150002

20MM 20 MHS125 177559 MHS125C 178556 AV125 175128 MK125 168359

13/16" 21 MHS13 177139 MHS13C 178136 AV13 170130 MK13 168366

7/8" 22 MHS14 177146 MHS14C 178143 AV14 170147 MK14 168373 AD14 150019

15/16" 24 MHS15 177153 MHS15C 178150 AV15 170154 MK15 168380

25MM 25 MHS155 177573 MHS155C 178570 AV155 175159 MK155 168397

1" 25 MHS16 177160 MHS16C 178167 AV16 170161 MK16 168403 AD16 150026

1-1/16" 27 MHS17 177177 MHS17C 178174 AV17 170178 MK17 168410

1-1/8" 29 MHS18 177184 MHS18C 178181 AV18 170185 MK18 168427 AD18 150033

30MM 30 MHS185 177597 MHS185C 178594 AV185 175180 MK185 168434

1-3/16" 30 MHS19 177191 MHS19C 178198 AV19 170192 MK19 168441 AD19 150248

1-1/4" 32 MHS20 177207 MHS20C 178204 AV20 170208 MK20 168458 AD20 150040

32MM 32 MHS205 177658 MHS205C 178655 AV205 175203 MK205 168472

1-5/16" 33 MHS21 177214 MHS21C 178211 AV21 170215 MK21 168489

1-3/8" 35 MHS22 177221 MHS22C 178228 AV22 170222 MK22 168496 AD22 150057

35MM 35 MHS225 177696 MHS225C 178693 AV225 175227 MK225 168519

1-7/16" 37 MHS23 177238 MHS23C 178235 AV23 170239 MK23 168526

1-1/2" 38 MHS24 177245 MHS24C 178242 AV24 170246 MK24 168533 AD24 150064

1-9/16" 40 MHS25 177252 MHS25C 178259 AV25 170253 MK25 168557

40MM 40 MHS255 177733 MHS255C 178730 AV255 175258 MK255 168564

1-5/8" 41 MHS26 177269 MHS26C 178266 AV26 170260 MK26 168571

1-11/16" 43 MHS27 177276 MHS27C 178273 AV27 170277 MK27 168588

1-3/4" 44 MHS28 177283 MHS28C 178280 AV28 170284 MK28 168595 AD28 150071

45MM 45 MHS285 177740 MHS285C 178747 AV285 175289 MK285 168601

1-13/16" 46 MHS29 177290 MHS29C 178297 AV29 170291 MK29 168618

1-7/8" 48 MHS30 177306 MHS30C 178303 AV30 170307 MK30 168625 AD30 150088

50MM 50 MHS315 177313 MHS315C 178310 AV315 175319 MK315 168632

2" 51 MHS32 177320 MHS32C 178327 AV32 170321 MK32 168649 AD32 150095

2-1/16" 52 MHS33 177337 MHS33C 178334 AV33 170338 MK33 168656

Morse to Morse
MHS No Arbor Attached Cross Reference

� (CONTINUED)



NEW MORSE HOLE SAW
(No Arbor Attached) AV MK AD

NEW
Model

NEW
Part

NEW
Model

NEW
Part

Old
Model

Old
Part

Old
Model

Old
Part

Old
Model

Old
Part

Size mm BOX CLAM

2-1/8" 54 MHS34 177344 MHS34C 178341 AV34 170345 MK34 168663 AD34 150101

55MM 55 MHS345 177351 MHS345C 178358 AV345 175340 MK345 168670

2-1/4" 57 MHS36 177368 MHS36C 178365 AV36 170369 MK36 168687 AD36 150118

2-5/16" 59 MHS37 177375 MHS37C 178372 AV37 170376 MK37 168694

2-3/8" 60 MHS38 177382 MHS38C 178389 AV38 170383 MK38 168700 AD38 150170

62MM 62 MHS385 177399 MHS385C 178396 AV385 175388 MK385 168717

2-1/2" 64 MHS40 177405 MHS40C 178402 AV40 170406 MK40 168724 AD40 150125

2-9/16" 65 MHS41 177412 MHS41C 178419 AV41 170413 MK41 168731

2-5/8" 67 MHS42 177429 MHS42C 178426 AV42 170420 MK42 168748

68MM 68 MHS425 177436 MHS425C 178433 AV425 175425 MK425 168755

2-3/4" 70 MHS44 177443 MHS44C 178440 AV44 170444 MK44 168779 AD44 150354

2-7/8" 73 MHS46 177467 MHS46C 178464 AV46 170468 MK46 168786

75MM 75 MHS475 177474 MHS475C 178471 AV475 175470 MK475 168793

3" 76 MHS48 177481 MHS48C 178488 AV48 170482 MK48 168809 AD48 150132

3-1/8" 79 MHS50 177504 MHS50C 178501 AV50 170505 MK50 168816

3-1/4" 83 MHS52 177528 MHS52C 178525 AV52 170529 MK52 168823 AD52 150385

3-3/8" 86 MHS54 177542 MHS54C 178549 AV54 170543 MK54 168830 AD54 150149

3-1/2" 89 MHS56 177566 MHS56C 178563 AV56 170567 MK56 168847 AD56 150187

3-5/8" 92 MHS58 177580 MHS58C 178587 AV58 170581 MK58 168854

3-3/4" 95 MHS60 177603 MHS60C 178600 AV60 170604 MK60 168861 AD60 150408

3-7/8" 98 MHS62 177627 MHS62C 178624 AV62 170628 MK62 168878 AD62 150194

100MM 100 MHS63 177634 MHS63C 178631 AV63 170635 MK63 168885

4" 102 MHS64 177641 MHS64C 178648 AV64 170642 MK64 168892 AD64 150200

4-1/8" 105 MHS66 177665 – AV66 170666 MK66 168908

4-1/4" 108 MHS68 177689 – AV68 170680 MK68 168915 AD68 150156

4-3/8" 111 MHS70 177702 – AV70 170703 MK70 168922

4-1/2" 114 MHS72 177726 – AV72 170727 MK72 168939 AD72 150439

4-3/4" 121 MHS76 177764 – AV76 170765 MK76 168946 AD76 150446

5" 127 MHS80 177801 – AV80 170802 MK80 168953 AD80 150453

5-1/4" 133 MHS84 177849 – AV84 170840 MK84 168960

5-1/2" 140 MHS88 177887 – AV88 170888 MK88 168977 AD88 150460

5-3/4" 146 MHS92 177924 – AV92 170925 MK92 168984

6" 152 MHS96 177962 – AV96 170963 MK96 168991 AD96 150484

6-3/8" 162 MHS104 177498 – AV104 170314

6-5/8" 168 MHS106 177535 – AD106 150163

Morse to Morse – MHS No Arbor Attached Cross Reference



NEW MORSE HOLE SAW
(Arbor Attached) TA TAD

NEW
Model

NEW
Part

Old
Model

Old
Part

Old
Model

Old
Part

Size mm CLAM

9/16" 14 MHSA09C 116091 TA09 110099

5/8" 16 MHSA10C 116107 TA10 110105

16MM 16 MHSA105C 116671 TA105 115100

11/16" 17 MHSA11C 116114 TA11 110112

3/4" 19 MHSA12C 116121 TA12 110129 TAD12 123006

20MM 20 MHSA125C 116688 TA125 115124

13/16" 21 MHSA13C 116138 TA13 110136 TAD13 123013

7/8" 22 MHSA14C 116145 TA14 110143 TAD14 123020

15/16" 24 MHSA15C 116152 TA15 110150 TAD15 123037

25MM 25 MHSA155C 116695 TA155 115155

1" 25 MHSA16C 116169 TA16 110167 TAD16 123044

1-1/16" 27 MHSA17C 116176 TA17 110174 TAD17 123051

1-1/8" 29 MHSA18C 116183 TA18 110181 TAD18 123068

30MM 30 MHSA185C 116701 TA185 115186

1-3/16" 30 MHSA19C 116190 TA19 110198 TAD19 123075

1-1/4" 32 MHSA20C 116206 TA20 110204 TAD20 123082

32MM 32 MHSA205C 116725 TA205 115209

1-5/16" 33 MHSA21C 116213 TA21 110211 TAD21 123099

1-3/8" 35 MHSA22C 116220 TA22 110228 TAD22 123105

35MM 35 MHSA225C 116749 TA225 115223

1-7/16" 37 MHSA23C 116237 TA23 110235 TAD23 123112

1-1/2" 38 MHSA24C 116244 TA24 110242 TAD24 123129

1-9/16" 40 MHSA25C 116251 TA25 110259 TAD25 123136

40MM 40 MHSA255C 116763 TA255 115254

1-5/8" 41 MHSA26C 116268 TA26 110266 TAD26 123143

1-11/16" 43 MHSA27C 116275 TA27 110273 TAD27 123150

1-3/4" 44 MHSA28C 116282 TA28 110280 TAD28 123167

45MM 45 MHSA285C 116770 TA285 115285

1-13/16" 46 MHSA29C 116299 TA29 110297 TAD29 123174

1-7/8" 48 MHSA30C 116305 TA30 110303 TAD30 123181

50MM 50 MHSA315C 116787 TA315 115315

2" 51 MHSA32C 116329 TA32 110327 TAD32 123198

� (CONTINUED)

Morse to Morse
MHSA Arbor Attached Cross Reference



NEW MORSE HOLE SAW
(Arbor Attached) TA TAD

NEW
Model

NEW
Part

Old
Model

Old
Part

Old
Model

Old
Part

Size mm CLAM

2-1/16" 52 MHSA33C 116336 TA33 110334 TAD33 123204

2-1/8" 54 MHSA34C 116343 TA34 110341 TAD34 123211

55MM 55 MHSA345C 116794 TA345 115346

2-1/4" 57 MHSA36C 116367 TA36 110365 TAD36 123228

2-5/16" 59 MHSA37C 116374 TA37 110372 TAD37 123235

2-3/8" 60 MHSA38C 116381 TA38 110389 TAD38 123242

2-1/2" 64 MHSA40C 116404 TA40 110402 TAD40 123259

2-9/16" 65 MHSA41C 116411 TA41 110419 TAD41 123266

2-5/8" 67 MHSA42C 116428 TA42 110426 TAD42 123273

68MM 68 MHSA425C 116817 TA425 115421

2-3/4" 70 MHSA44C 116442 TA44 110440 TAD44 123280

2-7/8" 73 MHSA46C 116466 TA46 110464 TAD46 123297

75MM 75 MHSA475C 116831 TA475 115476

3" 76 MHSA48C 116480 TA48 110488 TAD48 123303

3-1/8" 79 MHSA50C 116503 TA50 110501 TAD50 123310

3-1/4" 83 MHSA52C 116527 TA52 110525 TAD52 123327

3-3/8" 86 MHSA54C 116541 TA54 110549 TAD54 123334

3-1/2" 89 MHSA56C 116565 TA56 110563 TAD56 123341

3-5/8" 92 MHSA58C 116589 TA58 110587 TAD58 123358

3-3/4" 95 MHSA60C 116602 TA60 110600 TAD60 123365

3-7/8" 98 MHSA62C 116626 TA62 110624 TAD62 123372

100MM 100 MHSA63C 116633 TA63 110631

4" 102 MHSA64C 116640 TA64 110648 TAD64 123389

Morse to Morse – MHSA Arbor Attached Cross Reference



NEW MORSE HOLE SAW
(No Arbor Attached) Milwaukee Lenox Bosch Starrett

Size mm NEW Model NEW Part
9/16" 14 MHS09 177092 49-56-0002 300099L HB062 FCH0096-G
5/8" 16 MHS10 177108 49-56-0012 3001010L HB063 FCH0058-G
16MM 16 MHS105 177511 49-56-0017
11/16" 17 MHS11 177115 49-56-0023 3001111L HB069 FCH1016-G
3/4" 19 MHS12 177122 3001212L HB075 FCH0034-G
20MM 20 MHS125 177559 FCH020M-G
13/16" 21 MHS13 177139 49-56-0027 3001313L HB081 FCH1036-G
7/8" 22 MHS14 177146 49-56-0032 3001414L HB087 FCH0078-G
15/16" 24 MHS15 177153 49-56-0037 3001515L HB094 FCH1056-G
25MM 25 MHS155 177573 FCH025M-G
1" 25 MHS16 177160 49-56-0043 3001616L HB100 FCH0100-G
1-1/16" 27 MHS17 177177 49-56-0047 3001717L HB106 FCH0116-G
1-1/8" 29 MHS18 177184 49-56-0052 3001818L HB112 FCH0118-G
30MM 30 MHS185 177597 FCH030M-G
1-3/16" 30 MHS19 177191 49-56-0057 3001919L HB119 FCH0136-G
1-1/4" 32 MHS20 177207 49-56-0062 3002020L HB125 FCH0114-G
32MM 32 MHS205 177658
1-5/16" 33 MHS21 177214 49-56-0067 3002121L HB131 FCH0156-G
1-3/8" 35 MHS22 177221 49-56-0072 3002222L HB136 FCH0138-G
35MM 35 MHS225 177696 FCH035M-G
1-7/16" 37 MHS23 177238 49-56-0077 3002323L HB144 FCH0176-G
1-1/2" 38 MHS24 177245 49-56-0082 3002424L HB150 FCH0112-G
1-9/16" 40 MHS25 177252 49-56-0087 3002525L HB156 FCH0196-G
40MM 40 MHS255 177733 FCH040M-G
1-5/8" 41 MHS26 177269 49-56-0092 3002626L HB163 FCH0158-G
1-11/16" 43 MHS27 177276 49-56-0097 3002727L HB169 FCH1116-G
1-3/4" 44 MHS28 177283 49-56-0102 3002828L HB175 FCH0134-G
45MM 45 MHS285 177740 FCH045M-G
1-13/16" 46 MHS29 177290 49-56-0107 3002929L HB181 FCH1136-G
1-7/8" 48 MHS30 177306 49-56-0112 3003030L HB187 FCH0178-G
50MM 50 MHS315 177313 FCH050M-G
2" 51 MHS32 177320 49-56-0117 3003232L HB200 FCH0200-G
2-1/16" 52 MHS33 177337 49-56-0122 3003333L HB206 FCH0216-G
2-1/8" 54 MHS34 177344 49-56-0127 3003434L HB212 FCH0218-G
55MM 55 MHS345 177351
2-1/4" 57 MHS36 177368 49-56-0132 3003636L HB225 FCH0214-G
2-5/16" 59 MHS37 177375 49-56-0137 HB231 FCH0256-G
2-3/8" 60 MHS38 177382 49-56-0142 3003838L HB236 FCH0238-G
62MM 62 MHS385 177399
2-1/2" 64 MHS40 177405 49-56-0147 3004040L HB250 FCH0212-G

� (CONTINUED)

Competitor to Morse
MHS No Arbor Attached Cross Reference



NEW MORSE HOLE SAW
(No Arbor Attached) Milwaukee Lenox Bosch Starrett

Size mm NEW Model NEW Part
2-9/16" 65 MHS41 177412 49-56-0153 3004141L HB256 FCH0296-G
2-5/8" 67 MHS42 177429 49-56-0158 3004242L HB263 FCH0258-G

68MM 68 MHS425 177436 FCH068M-G

2-3/4" 70 MHS44 177443 49-56-0163 3004444L HB275 FCH0234-G
2-7/8" 73 MHS46 177467 49-56-0167 3004646L HB287 FCH0278-G

75MM 75 MHS475 177474 FCH075M-G

3" 76 MHS48 177481 49-56-0173 3004848L HB300 FCH0300-G
3-1/8" 79 MHS50 177504 49-56-0177 3005050L HB312 FCH0318-G
3-1/4" 83 MHS52 177528 49-56-0183 3005252L HB325 FCH0314-G
3-3/8" 86 MHS54 177542 49-56-0187 3005454L HB338 FCH0338-G
3-1/2" 89 MHS56 177566 49-56-0193 3005656L HB350 FCH0312-G
3-5/8" 92 MHS58 177580 49-56-0197 3005858L HB363 FCH0358-G
3-3/4" 95 MHS60 177603 49-56-0203 3006060L HB375 FCH0334-G
3-7/8" 98 MHS62 177627 49-56-0207 3006262L HB375 FCH0378-G

100MM 100 MHS63 177634 FCH100M-G

4" 102 MHS64 177641 49-56-0213 3006464L HB400 FCH0400-G
4-1/8" 105 MHS66 177665 49-56-0217 3006666L HB412 FCH0418-G
4-1/4" 108 MHS68 177689 49-56-0223 3006868L HB425 FCH0414-G
4-3/8" 111 MHS70 177702 49-56-0227 3007070L HB436 FCH0438-G
4-1/2" 114 MHS72 177726 49-56-0233 3007272L HB450 FCH0412-G
4-3/4" 121 MHS76 177764 49-56-0237 3007676L HB475 FCH0434-G
5" 127 MHS80 177801 49-56-0243 3008080L HB500 FCH0500-G

5-1/4" 133 MHS84 177849 49-56-0244 FCH0514-G

5-1/2" 140 MHS88 177887 49-56-0247 3008888L HB550 FCH0512-G

5-3/4" 146 MHS92 177924 49-56-0249 HB575

6" 152 MHS96 177962 49-56-0253 3009696L HB600 FCH0600-G

6-3/8" 162 MHS104 177498

6-5/8" 168 MHS106 177535 49-56-0097 3002727L HB169 FCH168M-G

Competitor to Morse – MHS No Arbor Attached Cross Reference



NEW MORSE HOLE SAW
(Arbor Attached) Lenox

Size mm NEW Model NEW Part
9/16" 14 MHSA09C 116091 1772423
5/8" 16 MHSA10C 116107 1772424
16MM 16 MHSA105C 116671
11/16" 17 MHSA11C 116114 1772425
3/4" 19 MHSA12C 116121 1772426
20MM 20 MHSA125C 116688
13/16" 21 MHSA13C 116138 1772428
7/8" 22 MHSA14C 116145 1772429
15/16" 24 MHSA15C 116152 1772430
25MM 25 MHSA155C 116695
1" 25 MHSA16C 116169 1772481
1-1/16" 27 MHSA17C 116176 1772482
1-1/8" 29 MHSA18C 116183 1772483
30MM 30 MHSA185C 116701
1-3/16" 30 MHSA19C 116190 1772474
1-1/4" 32 MHSA20C 116206 1772491
32MM 32 MHSA205C 116725
1-5/16" 33 MHSA21C 116213 1772492
1-3/8" 35 MHSA22C 116220 1772727
35MM 35 MHSA225C 116749
1-7/16" 37 MHSA23C 116237 1772728
1-1/2" 38 MHSA24C 116244 1772729
1-9/16" 40 MHSA25C 116251 1772730
40MM 40 MHSA255C 116763
1-5/8" 41 MHSA26C 116268 1772931
1-11/16" 43 MHSA27C 116275 1772932
1-3/4" 44 MHSA28C 116282 1772933
45MM 45 MHSA285C 116770
1-13/16" 46 MHSA29C 116299 1772935
1-7/8" 48 MHSA30C 116305 1772778
50MM 50 MHSA315C 116787
2" 51 MHSA32C 116329 1772779
2-1/16" 52 MHSA33C 116336 1772780
2-1/8" 54 MHSA34C 116343 1772951
55MM 55 MHSA345C 116794
2-1/4" 57 MHSA36C 116367 1772952
2-5/16" 59 MHSA37C 116374
2-3/8" 60 MHSA38C 116381 1772953
2-1/2" 64 MHSA40C 116404 1772954
2-9/16" 65 MHSA41C 116411 1772955

� (CONTINUED)

Competitor to Morse
MHSA Arbor Attached Cross Reference



NEW MORSE HOLE SAW
(Arbor Attached) Lenox

Size mm NEW Model NEW Part
2-5/8" 67 MHSA42C 116428 1772956
68MM 68 MHSA425C 116817
2-3/4" 70 MHSA44C 116442 1772961
2-7/8" 73 MHSA46C 116466 1772962
75MM 75 MHSA475C 116831
3" 76 MHSA48C 116480 1772963
3-1/8" 79 MHSA50C 116503 1772964
3-1/4" 83 MHSA52C 116527 1772966
3-3/8" 86 MHSA54C 116541 1772945
3-1/2" 89 MHSA56C 116565 1772946
3-5/8" 92 MHSA58C 116589 1772949
3-3/4" 95 MHSA60C 116602 1772950
3-7/8" 98 MHSA62C 116626 1773001
100MM 100 MHSA63C 116633

4" 102 MHSA64C 116640 1773002

Competitor to Morse – MHSA Arbor Attached Cross Reference

NEW
Model Number Part # PREVIOUS

Model Number Shank/Thread Fits Saws
Pilot Bit Size

(MAPD3)
Pin Drive?

MA24 139007 M24K, M24 1-1/4" / 1/2-20 9/16" – 1-3/16" 3-3/32" —

MA34 139014 M34, M44, M44K 3/8" / 1/2-20 9/16" – 1-3/16" 3-3/32" —

MA35PS 139021 M35PS 3/8" / 5/8-18 1-1/4" – 6" 3-3/32"

MA45PS 139038 M44K, M45, M45P, 
M46PS, M55P 7/16" / 5/8-18 1-1/4" – 6" 3-3/32"

MA35 139045 NEW 3/8" / 5/8-18 1-1/4" – 6" 3-3/32" —

MA24 MA34 MA35 MA35PS MA45PS

NEW Arbor Part Numbers and Offerings


